
UCHWAŁA NR XVIII/152/2008 
Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 27 lutego 2008r. 
 
w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe 
odprowadzanie �cieków. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym 
/tj. z 2001 roku Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm./, oraz art. 24 ust. 1 ustawy                              
z dnia  7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu 
�cieków /tj. z 2006 roku Dz. U. Nr 123 poz. 858 z pó�n. zm./ oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy          
z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej / Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z pó�n. zm./ 
Rada Miasta Sandomierza uchwala, co nast�puje: 

§ 1 
 

Zatwierdza si� taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków 
przedło�one we wniosku taryfowym Przedsi�biorstwa Gospodarki Komunalnej                                  
i Mieszkaniowej Sp. z o. o.   w  Sandomierzu, ustalaj�c ceny: 

1. Za wod� pobieran� z urz�dze� zaopatrzenia w wod� w wysoko�ci : 2,59 zł/m3                      
/ słownie : dwa złote 59/100 / – cena netto 
cena brutto  - 2,77 zł/m3 /słownie: dwa złote 77/100/. 

2. Stawk� opłaty abonamentowej za wod� pobieran� z urz�dze� zaopatrzenia w wod�               
w wod� w wysoko�ci : 2,80 zł / słownie : dwa złote 80/100 / - cena netto 
cena brutto   - 3,00 zł/m3 / słownie trzy złote 00/100 zł/ 
od odbiorcy usług za miesi�c. 

3. Podwy�sza si� o 0,24 zł/m3 cen� za odprowadzanie �cieków i ustala si� cen�: 
a) gospodarstwa domowe, szkoły, przedszkola, słu�ba zdrowia, obiekty kultu 

religijnego  - 3,14 zł/m3 / słownie : trzy złote 14/100 / - cena netto  
cena brutto 3,36 zł/m3 / słownie : trzy złote 36/100 / 

                  b)  odbiorcy usług prowadz�cych działalno�� gospodarcz� – 4, 84 zł/m3 / słownie : 
cztery złote 84/100 / - cena netto 
cena brutto 5,18 zł/m3 / słownie : pi�� złotych 18/100 / 

       4. Stawk� opłaty abonamentowej dla odprowadzaj�cych �cieki a nie korzystaj�cych                         
z  dostawy wody w wysoko�ci : 2,80 zł / dwa złote 80/100 / -cena netto  

      cena brutto  3,00 zł / słownie : trzy złote 00/100 / 
      od  odprowadzaj�cego �cieki za miesi�c. 

§ 2 
Taryfy okre�lone w § 1 obowi�zuj� od dnia 01 kwietnia 2008 roku do dnia 31 marca 2009 
roku. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza,  Przedsi�biorstwu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Sandomierzu oraz Zakładowi 
Oczyszczania �cieków  w Sandomierzu  

§ 4 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od  01 kwietnia 2008 roku. 
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta 

Janusz Sochacki 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
Na podstawie art. 24 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków /tj. z 2006 roku Dz. U. Nr 123 poz. 858/, 

zwanej dalej ustaw�, Przedsi�biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej   Sp. z o. o. 

w Sandomierzu zło�yło wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod�           

i zbiorowego odprowadzania �cieków wraz ze szczegółow� kalkulacj� cen stawek  i opłat 

oraz aktualnym wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych                  

i kanalizacyjnych b�d�cych w ich posiadaniu. Wniosek PGKiM Sp. z o. o. w Sandomierzu 

dotyczy taryf na okres od dnia 01 kwietnia 2008 roku do dnia 31 marca 2009 roku. 

 Taryfy zostały opracowane zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz 

przepisami Rozporz�dzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 

okre�lania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozlicze� za zbiorowe 

zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków /Dz. U. Nr 127 poz. 886 z 2006 

roku/. 

 W szczególno�ci taryfy zawieraj� okre�lone zgodnie z w/w przepisami rodzaje                

i wysoko�� cen i stawek opłat wynikaj�ce z rodzajów prowadzonej działalno�ci i taryfowych 

grup odbiorców usług a tak�e warunki rozlicze� z uwzgl�dnieniem wyposa�enia 

nieruchomo�ci w przyrz�dy i urz�dzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i stawek 

opłat. W stosunku do stawek obowi�zuj�cych obecnie podstawowe ceny za 1m3 zu�ytej wody  

pozostaj� bez zmian, a odprowadzanych �cieków dla pierwszej grupy taryfowej wzrosn� o 

8%, a dla drugiej grupy taryfowej o 5%. 

 Przedsi�biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. nie posiada 

własnej oczyszczalni �cieków lecz usług� t� wykonuje komunalny Zakład Oczyszczania 

�cieków, który jest zakładem bud�etowym Gminy. 

Niezb�dne jest okre�lenie ceny oczyszczania �cieków w celu umo�liwienia rozliczenia 

pobranych opłat za odprowadzenie �cieków pomi�dzy Przedsi�biorstwem Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. b�d�cym wła�cicielem sieci wodoci�gowo-

kanalizacyjnej a Zakładem Oczyszczania �cieków, wykonuj�cym usług� oczyszczania 

�cieków. 

 
 
 
 


